СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
 ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2023 года №  58-Vl-СНД
с. Александровка

О назначении публичных слушаний по
Проекту решения Совета народных  депутатов
Александровского сельского  поселения
Верхнехавского муниципального района
[bookmark: _Hlk128486527] Воронежской области «О внесении изменений
 и дополнений в Правила благоустройства территории
Александровского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального района
 Воронежской области, утвержденные решением
Совета народных депутатов Александровского
сельского поселения Верхнехавского муниципального
района Воронежской области от 08.09.2020 г
. № 116-V-СНД«Об утверждении правил
 благоустройства Александровского
сельского поселения Верхнехавского
 муниципального района Воронежской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 29.06.2018 года № 76-V-СНД «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» Уставом Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.    Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД «Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области»(Приложение № 1) на 25.05.2023 г. в 10 часов 00 мин.
Определить в качестве места проведения публичных слушаний:
- здание администрации Александровского  сельского поселения, расположенное по адресу: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Александровка, ул. Первомайская, 98,

 2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

	1
	Незнамова О.В.
	-  глава администрации сельского поселения  - председатель Комиссии;

	2
	Бузовкина Т.Г.
	- специалист администрации Александровского сельского поселения

	3
	Кочеткова В.Н.
	- депутат Совета народных депутатов поселения.

    3. утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД «Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области»(Приложение № 2).
     4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
      5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
      6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения                                  О.В. Незнамова

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Александровского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области
от  25.04.2023 г. №  58-Vl-СНД

ПРОЕКТ:
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» ______ 2023 год №___
с. Александровка

	 О внесении изменений
 и дополнений в Правила благоустройства территории
Александровского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального района
 Воронежской области, утвержденные решением
Совета народных депутатов Александровского
сельского поселения Верхнехавского муниципального
района Воронежской области от 08.09.2020 г
. № 116-V-СНД«Об утверждении правил
 благоустройства Александровского
сельского поселения Верхнехавского
 муниципального района Воронежской области»

  В соответствие с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»,  приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022 г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 № 141»,  Уставом Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                             РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г . № 116-V-СНД«Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:

    1. Пункт 3.8. Правил дополнить подпунктом 3.8.23. следующего содержания: «Запрещается на территории поселения организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Александровского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Александровского
сельского поселения                                                              О.В. Незнамова

                                                                 Приложение №2
к решению Совета народных                   депутатов Александровского сельского поселения от 25.04.2023 г. № 58-Vl-СНД

ПОРЯДОК
[bookmark: _Hlk133585020]порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД«Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области» и учета предложений по обсуждаемому проекту

В целях  предоставления  жителям Александровского сельского поселения  возможности  для участия  в обсуждении и доработке  проекта решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД«Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области»,  настоящий проект решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД«Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области» обнародуется.
Совет народных депутатов Александровского сельского поселения обращается к жителям Александровского сельского поселения  направлять  предложения в проект решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД«Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области» в письменном виде по прилагаемой форме в специальную комиссию для разработки проекта решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД«Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области» не позднее   25 мая 2023 года  по адресу:   с. Александровка, ул. Первомайская д.98   администрация  Александровского сельского поселения,  комиссия для разработки проекта решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД«Об утверждении правил  благоустройства Александровского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области», телефон:  76-3-19.

Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.

                                                                         ФОРМА
предлагаемых предложений в проект изменений и дополнений в Правила благоустройства Александровского сельского поселения

	Ф.И.О, адрес места
жительства,
№ телефона
гражданина
направившего
предложения
	Текст статей проекта изменений и дополнений в
Правила Благоустройства
опубликованной
редакции
	Предлагаемая редакция статей проекта изменений и дополнений в Правила Благоустройства
	Перечень законодательных актов, на основании которых
предлагается внести
изменения или дополнения в проект

	1
	2
	3
	4

	ст. №  _____,
п. № ______,
абзац №  _____
Изложение
текста
	ст. №  _____,
п. № ______,
абзац №  _____
Изложение
текста
	№ , дата и полное
наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица направившего предложение	____________________ (Ф.И.О.)